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Elżbieta Rejter

Pomorskie Żagle Wiedzy w gminie Kartuzy

Gmina Kartuzy w partnerstwie z gminą Somonino 
i Żukowo, w okresie od 01.01.2021 r. do 30.06.2023 
r. realizowała projekt pt. „Pomorskie Żagle Wiedzy 
– kompleksowe wsparcie szkół z gmin Kartuzy, So-

monino i Żukowo poprzez edukację morską i że-

glarską”. Wartość projektu to kwota 617165,20 zł 
w tym 30 858,26 zł to wartość wkładu własnego gminy. 
Pozostała część to środki pochodzące z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej 03.Edu-

kacja, Działania 03.02 Edukacja ogólna, Poddziałania 
03.02.01 Jakość edukacji ogólnej.

Zakres zadań projektowych został skierowany do 
106 uczniów klas II-VIII szkół podstawowych i 26 na-
uczycieli. Działania zaplanowane w projekcie cieszyły 
się zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kartuzach, Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Brodnicy Górnej, Szkoły Podstawo-
wej w Goręczynie i Szkoły Podstawowej w Przyjaźni. 
Atrakcyjna oferta zajęć, zarówno stacjonarnych, jak 
i wyjazdowych – praktycznych sprawiła, że istnieje 
konieczność kontynuacji działań podjętych w ramach 
projektu po zakończeniu jego realizacji a mających na 
celu zapewnienie trwałości projektu. Uczestnicy mie-

li możliwość wzięcia udziału w zajęciach o tematyce 
dotyczącej akwenów wodnych Pojezierza Kaszubskie-

go, zapoznawali się z tradycją, kulturą i zwyczajami 
mieszkańców stref nadmorskich. Łącznie w projekcie 
zrealizowano 784 godziny zajęć prowadzonych meto-

dą warsztatową o charakterze stacjonarnym oraz 480 
godzin zajęć praktycznych na wodzie. Uczniowie zdo-

byli umiejętność dokonywania pomiarów odległości 
na mapie morskiej, jak również doświadczali możli-
wości zastosowania matematyki w edukacji morskiej. 
W ramach zajęć praktycznych uczestnicy doskonalili 
kunszt żeglarskie pod okiem wytrawnych instrukto-
rów. Równolegle prowadzono zajęcia mające na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa na wodzie.

W celu popularyzacji zawodów marynistycznych 
uczniowie planowali własną ścieżkę zawodową po-

przez udział w zajęciach z doradztwa zawodowego, 
a także brali udział w wyjazdach edukacyjnych do 
Akwarium Gdyńskiego, Narodowego Muzeum Mor-
skiego i Parku Rekreacyjno-Edukacyjnego w Sarbsku 
oraz uczestniczyli w spotkaniach z ciekawymi ludźmi, 
którzy przybliżali możliwości płynące ze zdobywania 
w przyszłości zawodów marynistycznych. W okresie 
wakacyjnym odbył się letni obóz żeglarski dla najbar-
dziej zaangażowanych uczestników projektu, podczas 
którego mogli oni doskonalić praktyczne umiejętno-

ści żeglarskie, poznawać najbliższą okolicę, a także 
kontynuować integrację grupową. Warto podkreślić, 
że w ramach przedsięwzięcia wsparcie skierowane 
zostało również do 26 nauczycieli. Uczestniczyli oni 
w trwających 60 godz. szkoleniach usprawniających 
nauczanie metodą projektu edukacyjnego w zakresie 
wykorzystania elementów edukacji morskiej podczas 
realizacji podstawy programowej innych przedmiotów 
jako rozwój kompetencji kluczowych. 

Realizacja projektu przyczyniła się do wzmocnie-

nia poczucia tożsamości lokalnej wśród uczestników 
oraz rozbudziła zainteresowania tematyką morską 
i chęć do podejmowania kolejnych wyzwań w tym za-

kresie.
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